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Bilag 3 – udkast til følgebrev 

Til Økonomiudvalget 

Økonomiudvalget besluttede den 4. december 2018 “at sende kom-

missoriet for evaluering af borgerrådgiverfunktionen i Københavns 

Kommune i høring i Borgerrådgiverudvalget med følgende ændringer 

indarbejdet: 

 

‘Det Centrale Samarbejdsorgan (CSO), Ældrerådet, Udsatte Rådet, 

Handicaprådet samt borgere skal inddrages i evalueringen.’ 

‘Det skal i overensstemmelse med kommissoriet fremgå af indstillin-

gens videre proces, at resultatet af evalueringen kommer i høring hos 

Borgerrådgiverudvalget og Borgerrådgiveren forinden behandlingen 

heraf i Gruppeformandskredsen, Økonomiudvalget og Borgerrepræ-

sentationen.’ 

 

Borgerrådgiverudvalget har modtaget et let revideret udkast til kom-

missorium for evaluering af borgerrådgiverfunktionen i høring til ud-

valgets planlagte møde den 24. januar 2019. 

 

Fristen for afgivelse af høringssvaret er angivet til den 25. januar kl. 

15.00. 

 

Borgerrådgiverudvalget udfører kontrol og politisk retningsgivende 

opsyn med borgerrådgiverinstitutionen og har siden etableringen lø-

bende udviklet og tilpasset institutionen i overensstemmelse med de 

politiske målsætninger. Borgerrådgiverudvalget har således siden 

2013 udviklet institutionen fra et mere traditionelt tilsynsorgan til et 



 

 

samarbejds- og dialogorienteret tilsyn med fokus på at skabe den kor-

teste vej fra problem til løsning for borgeren og for kommunen. 

Det er væsentligt for kvaliteten af borgerrådgiverinstitutionens arbejde 

og effektivitet, at institutionen, i tillæg hertil, også bliver evalueret 

med mellemrum. Borgerrådgiverudvalget evaluerede således instituti-

onen i 2006, 2014 og i 2016, og udvalget kan på den baggrund tage 

positivt imod en mere overordnet evaluering af borgerrådgiverinstitu-

tionen. 

Borgerrådgiverudvalget finder, at oplægget til en evaluering primært 

af juridiske, tekniske eller administrative spørgsmål kan være en god 

mulighed for at få afklaret sådanne problemstillinger, men mener om-

vendt ikke, at dette har væsentlig indflydelse på borgerrådgiverfunkti-

onens bidrag til den oplevede borgerservice og sagsbehandling i 

kommunen samt medarbejdernes oplevelse af at have et sted at hen-

vende sig med potentielt alvorlige svigt. Evalueringsperspektivet 

fremstår på denne baggrund snævert i forhold til Borgerrådgiverens 

formålsbeskrivelse. 

 

Borgerrådgiverudvalget har på Borgerrepræsentationens vegne altid 

haft fokus på institutionens formål og effektivitet i forhold til løsning 

af udfordringer for borgere og medarbejdere og har haft fokus på insti-

tutionens troværdighed og uafhængighed i den forbindelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Borgerrådgiverudvalget anbefaler på denne baggrund Økonomiudval-

get og Borgerrepræsentationen,  

 

• at borgere og medarbejdere inddrages i hele evalueringen, dvs. 

under evalueringspunkterne i, ii og iii, og at borgere og medar-

bejdere får adgang til at kommentere på evalueringsrapporten 

som høringsparter 

 

• at overveje at inddrage erhvervsinteresser på samme måde som 

borgere og medarbejdere, f.eks. ved at inddrage Københavns 

Kommunes Erhvervsråd, SMVDanmark eller andre relevante 

repræsentanter for erhvervsinteresser som respondenter og hø-

ringsparter 

 

• at alle Borgerrådgiverudvalgets medlemmer for perioden 2014-

2018 inddrages i hele evalueringen, dvs. under evaluerings-

punkterne i, ii og iii 

 

• at sikre evalueringens troværdighed og objektivitet ved at etab-

lere en uafhængig følgegruppe bestående af tre medlemmer 

udpeget af henholdsvis Borgerrepræsentationen, Det Centrale 

Samarbejdsorgan og Borgerrådgiverudvalget, som skal have 

indsigt i og udtaleret om valg af evaluator, evalueringsmetoden, 

evalueringsgrundlaget og den endelige evalueringsrapport, 

samt at følgegruppens endelige udtalelse forelægges sammen 

med evalueringssagen i den videre behandling, herunder i 

Gruppeformandskredsen, Økonomiudvalget og Borgerrepræ-

sentationen 

 
• at supplere det materiale, der skal inddrages i evalueringen, til 

at omfatte det yderligere materiale, der gør det reelt muligt at 

belyse alle evalueringstemaerne. 

 



 

 

Der henvises i øvrigt til vedlagte udvalgsprotokol med bilag for den 

nærmere baggrund for anbefalingerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

På Borgerrådgiverudvalgets vegne 

 

 

Susan Hedlund 

Formand 

 

 

  

 

 

 
 


